МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДА БУЙНАКСК»

________________________________(МКУ«УОГБ»)____________________________
368220 г. Буйнакск ул. Хизроева, 18 тел.: 2-01-20, факс: 2-01-20 E-mail: bg__uo@e-dag.ru

https://bguo.dagestanschool.ru

ПРИКАЗ
« \  \  » оС 20^€_г. г. Буйнакск №

«Об исполнении решений протокола заседания межведомственной
рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на снижение

документарной нагрузки на педагогических работников (МРГ) от
20.05.2025 №  6»

На основании протокола заседания межведомственной рабочей группы по
проведению мероприятий, направленных на снижение документарной нагрузки
на педагогических работников (МРГ) от 20.05.2025 № 6, в целях реализации
мероприятий, направленных на снижение бюрократической нагрузки на
педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций городского округа

«город Буйнакск»:
1.1. Взять на * особый личный контроль исполнение

положений Федерального закона № 328-ФЗ и приказа Минпросвещения России
от 06.11.2024 № 779, касающихся снижения бюрократической нагрузки на
педагогов.

1.2. Провести повторную информационно-разъяснительную работу с
педагогическими работниками по вопросам:

- изменений в законодательстве, направленных на сокращение
документооборота;
- функционала чат-бота «Помощник Рособрнадзора».
Срок исполнения: до 01.09.2025.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- не допускать дублирования ведения классных журналов в бумажном и
электронном форматах;
- обеспечить соблюдение данного требования на постоянной основе.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ

«Управление образованием города Буйнакска» и на официальных сайтах

mailto:bg__uo@e-dag.ru
https://bguo.dagestanschool.ru

образовательных организаций в разделах, посвященных снижению
бюрократической нагрузки.

Срок исполнения: в течение 5рабочих дней с момента получения приказа.
4. Заместителю начальника МКУ «Управление образованием города

Буйнакска», муниципальному координатору Магомедову Г.М.:
- взять на особый контроль исполнение положений Федерального закона
№ 328-ФЗ и приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779,
касающихся снижения бюрократической нагрузки на педагогов;
- обеспечить мониторинг выполнения настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника УОГБ Алиева Б.А